
Sveikatos ir 
humanitariniais 

mokslais pagrįstas 
požiūris spręsti 
jaunų žmonių 
nutukimo ir 

valgymo sutrikimų 
problemas 

Partnerystė 
 
7 partneriai iš 7 Europos valstybių 
dalyvauja projekte: 
 
• George'o Emil Palade'o medicinos, farmacijos, 

mokslo ir technologijų universitetas Tirgu Mureše 
(Rumunija), projekto koordinatorius 

 
• Palacky universitetas Olomouce (Čekija) 
• Klaipėdos universitetas (Lietuva)  
• Belgrado medicinos universitetas (Serbija)  
• Pixel (Italija)  
• Instituto Politécnico de Bragança (Portugalija)  
• Madrido autonominis universitetas (Ispanija)  

DĖL SMULKESNĖS INFORMACIJOS KREIPKITĖS:
 Anișoara Pop 
 George'o Emil Palade'o medicinos, 
 farmacijos, mokslo ir technologijų 
 universitetas Tirgu Mureše (Rumunija) 
 e-paštas: anisoara.pop@umfst.ro  
 
 Dr. Aelita Skarbalienė 
 Klaipėdos universitets (Lietuva) 
 e-paštas: aelita.skarbaliene@ku.lt   
  
 
 
 

Project Number: 2021-1-RO01-KA220-HED-000032108 

Project Portal https://connected4health.pixel-
online.org/index.php      

                                                                 

mailto:anisoara.pop@umfst.ro
mailto:aelita.skarbaliene@ku.lt
https://connected4health.pixel-online.org/index.php
https://connected4health.pixel-online.org/index.php
https://connected4health.pixel-online.org/index.php
https://connected4health.pixel-online.org/index.php


PLANUOJAMI REZULTATAI 
Bus kuriami ir laisvai prieinami: 
 
• VADOVĖLIS – Kultūrinės ir istorinės nutukimo ir 
valgymo sutrikimų perspektyvos,  
• SEMINARŲ PROGRAMA – Tarpdisciplinini požiūris į 
nutukimo ir valgymo sutrikimų turinčius jaunus 
žmones, 
• MOKYMO PROGRAMA – Veiksmingas jaunų 
pacientų, turinčių nutukimą ir valgymo sutrikimų, 
valdymas 

TIKSLINĖS GRUPĖS 
 
Projektas skirtas: 

• Mitybos/dietologijos ir diabetologijos, psichoterapijos, 
medicinos komunikacijos, kineziterapijos, pediatrijos ir kitų 
susijusių dalykų dėstytojams; 

• Įvairių specializacijų rezidentams, besidomintiems pacientų 
mitybos klausimais, slaugytojams, kineziterapeutams ir 
kitiems sveikatos priežiūros specialistams; 

• Magistrantūros studijų studentams. 

KONTEKSTAS 
 
Visame pasaulyje viršsvorį ir nutukimą nurinčių 
asmenų skaičius pastaruosius tris dešimtmečius 
nuolat auga. 
Apkūnumas dažnai yra stigmatizuojamas, ypatingai 
šiuolaikinėje modernioje visuomenėje aukštinčioje 
liekną kūną. Neretai tai tampa iššūkiu ieškant 
socialinio palaikymo.  
 
Stiprus nepasitenkinimas kūno įvaizdžiu ir 
susirūpinimas kūno svoriu bei formomis yra 
dažniausios valgymo sutrikimų atsiradimo 
prižastis.  
Valgymo sutrikimai gali atsirasti įvairiame amžiuje, 
tačiau dažniausiai prasideda paauglystėje. 

TIKSLAI 
C4H projekto tikslai: 
• Suteikti universitetų dėstytojams žinių, metodų 
ir priemonių, kad siekiant tobulinti dėstymą 
valgymo sutrikimų temomis taikant 
tarpdisciplininį, integruotą požiūrį; 
• Padėti rezidentams ir studentams gilinti žinias ir 
įgūdžius bendraujant su pacientais, turinčiais 
valgymo sutrikimų; 
• Padėti įvairių medicinos ir sveiaktos sričių 
specialistams įgyti naujų tarpdisciplininių žinių ir 
įgūdžių, kaip elgtis su tokiais pacientais. 


